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- - - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

1.Научный компонент 157 157 5652 5652 5652 4716 27 26 26 23 26 29

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите 141 141 5076 5076 5076 4140 25 24 23 20 23 26

+ 1.1.1(Н) Выполнение научного исследования 1.1 12345 115 115 4140 4140 4140 4140 25 24 23 20 23 2 Кафедра частного и публичного права

+ 1.1.2(Н) Подготовка диссертационного исследования 1.1 6 26 26 936 936 936 26 2 Кафедра частного и публичного права

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 10 10 360 360 360 360 1 1 2 2 2 2

+ 1.2.1(Н)
Подготовка публикаций по теме
диссертационного исследования

1.2 123456 10 10 360 360 360 360 1 1 2 2 2 2 2 Кафедра частного и публичного права

1.3.Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования 6 6 216 216 216 216 1 1 1 1 1 1

+ 1.3.1(Н)
Промежуточная аттестация по выполнению 1
этапа плана научного исследования

1.3 1 1 1 36 36 36 36 1

+ 1.3.2(Н)
Промежуточная аттестация по выполнению 2
этапа плана научного исследования

1.3 2345 4 4 144 144 144 144 1 1 1 1 2 Кафедра частного и публичного права

+ 1.3.3(Н)
Промежуточная аттестация по выполнению 3
этапа плана научного исследования

1.3 6 1 1 36 36 36 36 1 2 Кафедра частного и публичного права

2.Образовательный компонент 22 22 792 792 228 228 564 726 3 4 4 7 4

2.1.Дисциплины (модули) 14 14 504 504 228 228 276 438 2 3 3 3 3

+ 2.1.1 История и философия науки 2.1 12 2 2 72 72 36 36 36 72 1 1 1 Кафедра социологии и

+ 2.1.2 Иностранный язык 2.1 234 3 3 108 108 72 72 36 108 1 1 1 3 Кафедра иностранных языков и

+ 2.1.3
Методология и организация научно-
исследовательской деятельности

2.1 1 1 1 36 36 18 18 18 36 1 1
Кафедра социологии и
медиакоммуникаций

+ 2.1.4 Международно-правовые науки 2.1 23 3 3 108 108 36 36 72 108 1 1 1 2 Кафедра частного и публичного права

+ 2.1.5 Педагогика и психология высшей школы 2.1 3 1 1 36 36 18 18 18 36 1 1 Кафедра социологии и

+ 2.1.6
Кандидатский экзамен "История и философия
науки"

2.1 2 1 1 36 36 10 10 26 26 1 1
Кафедра социологии и
медиакоммуникаций

+ 2.1.7 Кандидатский экзамен "Иностранный язык" 2.1 4 1 1 36 36 10 10 26 26 1 3 Кафедра иностранных языков и

+ 2.1.8
Кандидатский экзамен "Международно-
правовые науки"

2.1 5 1 1 36 36 10 10 26 26 1 2 Кафедра частного и публичного права

+ 2.1.9 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2.1 5 1 1 36 36 18 18 18 1

- 2.1.9.1 Методы исследования в юриспруденции 2.1 5 1 1 36 36 18 18 18 1 2 Кафедра частного и публичного права

+ 2.1.9.2
Актуальные методики сбора и обработки
правовой информации

2.1 5 1 1 36 36 18 18 18 1

+ 2.1.10(Ф) Дисциплины (факультатив) 2.1

+ 2.1.11(Ф) Научно-методический семинар 2.1

2.2.Практика 3 3 108 108 108 108 3

+ 2.2.1(П) Научно-исследовательская практика 2.2 4 3 3 108 108 108 108 3 2 Кафедра частного и публичного права

2.3.Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике 5 5 180 180 180 180 1 1 1 1 1

+ 2.3.1
Промежуточная аттестация по дисциплинам
(модулям) и практикам

2.3 12345 5 5 180 180 180 180 1 1 1 1 1 2 Кафедра частного и публичного права

3.Итоговая аттестация 1 1 36 36 36 36 1

+ 3.1

Итоговая аттестация по выполнению 4 этапа
плана научной деятельности (Оценка
диссертации на соответствие критериям
Федерального закона от 23.08.1996 г. №127-
ФЗ)

3 6 1 1 36 36 36 36 1 2 Кафедра частного и публичного права

К.М.Комплексные модули

+ К.М.1 Модуль 1 К.М

ПланСвод Учебный план аспирантуры '5.1.5 УП_25.plx', код специальности 5.1.5., год начала подготовки 2025



- - - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

1.Научный компонент 157 157 5652 5652 5652 27 972 26 936 26

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите 141 141 5076 5076 5076 25 900 24 864 23

+ 1.1.1(Н) Выполнение научного исследования 1.1 12345 115 115 36 4140 4140 4140 25 900 24 864

+ 1.1.2(Н) Подготовка диссертационного исследования 1.1 6 26 26 36 936 936 936

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 10 10 360 360 360 1 36 1 36 2

+ 1.2.1(Н)
Подготовка публикаций по теме
диссертационного исследования

1.2 123456 10 10 36 360 360 360 1 36 1 36

1.3.Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования 6 6 216 216 216 1 36 1 36 1

+ 1.3.1(Н)
Промежуточная аттестация по выполнению 1
этапа плана научного исследования

1.3 1 1 1 36 36 36 36 1 36

+ 1.3.2(Н)
Промежуточная аттестация по выполнению 2
этапа плана научного исследования

1.3 2345 4 4 36 144 144 144 1 36

+ 1.3.3(Н)
Промежуточная аттестация по выполнению 3
этапа плана научного исследования

1.3 6 1 1 36 36 36 36

2.Образовательный компонент 22 22 792 792 228 564 3 36 72 4 28 36 80 4

2.1.Дисциплины (модули) 14 14 504 504 228 276 2 36 36 3 28 36 44 3

+ 2.1.1 История и философия науки 2.1 12 2 2 36 72 72 36 36 1 18 18 1 18 18

+ 2.1.2 Иностранный язык 2.1 234 3 3 36 108 108 72 36 1 36

+ 2.1.3
Методология и организация научно-
исследовательской деятельности

2.1 1 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18

+ 2.1.4 Международно-правовые науки 2.1 23 3 3 36 108 108 36 72

+ 2.1.5 Педагогика и психология высшей школы 2.1 3 1 1 36 36 36 18 18

+ 2.1.6
Кандидатский экзамен "История и философия
науки"

2.1 2 1 1 36 36 36 10 26 1 10 26

+ 2.1.7 Кандидатский экзамен "Иностранный язык" 2.1 4 1 1 36 36 36 10 26

+ 2.1.8
Кандидатский экзамен "Международно-
правовые науки"

2.1 5 1 1 36 36 36 10 26

+ 2.1.9 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2.1 5 1 1 36 36 18 18

- 2.1.9.1 Методы исследования в юриспруденции 2.1 5 1 1 36 36 36 18 18

+ 2.1.9.2
Актуальные методики сбора и обработки
правовой информации

2.1 5 1 1 36 36 36 18 18

+ 2.1.10(Ф) Дисциплины (факультатив) 2.1

+ 2.1.11(Ф) Научно-методический семинар 2.1 36

2.2.Практика 3 3 108 108 108

+ 2.2.1(П) Научно-исследовательская практика 2.2 4 3 3 36 108 108 108

2.3.Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике 5 5 180 180 180 1 36 1 36 1

+ 2.3.1
Промежуточная аттестация по дисциплинам
(модулям) и практикам

2.3 12345 5 5 36 180 180 180 1 36 1 36

3.Итоговая аттестация 1 1 36 36 36

+ 3.1

Итоговая аттестация по выполнению 4 этапа
плана научной деятельности (Оценка
диссертации на соответствие критериям
Федерального закона от 23.08.1996 г. №127-
ФЗ)

3 6 1 1 36 36 36 36

К.М.Комплексные модули

+ К.М.1 Модуль 1 К.М

План Учебный план аспирантуры '5.1.5 УП_25.plx', код специальности 5.1.5., год начала подготовки 2025



Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Закрепленная кафедра

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование

26 936 23 828 26 936 29 1044

23 828 20 720 23 828 26 936

23 828 20 720 23 828 2 Кафедра частного и публичного права

26 936 2 Кафедра частного и публичного права

2 72 2 72 2 72 2 72

2 72 2 72 2 72 2 72 2 Кафедра частного и публичного права

1 36 1 36 1 36 1 36

1 36 1 36 1 36 2 Кафедра частного и публичного права

1 36 2 Кафедра частного и публичного права

4 36 36 72 7 18 10 224 4 28 116

3 36 36 36 3 18 10 80 3 28 80

1 Кафедра социологии и

1 36 1 36 3 Кафедра иностранных языков и

1
Кафедра социологии и
медиакоммуникаций

1 18 18 1 18 18 1 36 2 Кафедра частного и публичного права

1 18 18 1 Кафедра социологии и

1
Кафедра социологии и
медиакоммуникаций

1 10 26 3 Кафедра иностранных языков и

1 10 26 2 Кафедра частного и публичного права

1 18 18

1 18 18 2 Кафедра частного и публичного права

1 18 18

3 108

3 108 2 Кафедра частного и публичного права

1 36 1 36 1 36

1 36 1 36 1 36 2 Кафедра частного и публичного права

1 36

1 36 2 Кафедра частного и публичного права

План Учебный план аспирантуры '5.1.5 УП_25.plx', код специальности 5.1.5., год начала подготовки 2025
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